1

证券代码：000040                 证券简称：东旭蓝天             公告编号：2018-63

东旭蓝天新能源股份有限公司

关于为全资子公司星景生态环保科技（苏州）有限公司

申请银行流动资金借款20000万元提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

根据经营需要，东旭蓝天新能源股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司星景生态环保科技（苏州）有限公司（以下简称“星景生态”）拟向华夏银行

股份有限公司苏州分行申请流动资金借款人民币 20,000 万元。公司为此提供连

带责任保证担保，担保期间为自被担保债权的确定日或者债务履行期限届满之日

起两年。

本次担保事项经公司第八届董事会第五十八次会议审议通过，根据《深圳证

券交易所股票上市规则》及《公司章程》的规定，本议案尚需提交公司股东大会

审议通过。

二、被担保人基本情况

1、被担保人基本情况

被担保人名称 星景生态环保科技（苏州）有限公司

统一社会信用代码 913205056082428334

成立日期 1996 年 11 月 18 日

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

住所 苏州高新区何山路银枫大厦七号楼

注册资本 80,000 万人民币

法定代表人 卢召义

经营范围

环保技术的研发、推广及服务，生态湿地修复与保护、

水生态治理与保护、水土保持、雨洪管理、城市土壤

污染治理，城市、农村污水处理项目的投资建设与运

营，城市及工业固体废弃物的处理（危险废物及废弃

电子产品除外），矿山修复，湖底淤泥处理，城市景

观工程、园林绿化工程、园林古建筑工程、市政工程、

2

土石方工程、城市照明工程、喷泉水秀工程、雕塑小

品工程、风景园林工程的设计与施工，苗木研发种植，

城市绿地及生态湿地的运营养护，道路保洁及环卫设

施制作维修，投资与资产管理、项目管理与咨询。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

股东 东旭蓝天新能源股份有限公司持股     100%

星景生态为公司全资子公司，公司持有其 100%的股权。

2、被担保人财务情况

截止 2017 年 12 月 31 日，总资产 1,253,554,235.17 元，总负债 909,288,016.40

元，净资产 344,266,218.77 元，资产负债率 72.5%；2017 年 1-12 月，营业收入

830,464,754.86 元，营业利润 89,163,449.17 元，净利润 76,249,682.18 元。（经审

计）

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证；

2、担保金额：拟为星景生态向华夏银行股份有限公司苏州分行申请银行流

动资金借款人民币贰亿元整（￥20,000 万元）提供担保，最终担保金额以银行实

际审批结果为准；

3、担保范围：主债权本金、利息、逾期利息、罚息、复利、违约金、损害

赔偿金、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）以及鉴定费、评估费、拍卖费、

诉讼费、仲裁费、公证费、律师费等华夏银行股份有限公司苏州分行为实现债权

而发生的合理费用以及其他所有主合同债务人的应付费用；

4、担保期间：自被担保债权的确定日或者债务履行期限届满之日起两年。

起算日的确定方式为：①任何一笔债务的履行期限届满日早于或同于被担保

债权的确定日时，公司对该笔债务承担保证责任的保证期间起算日为被担保债权

的确定日；②任何一笔债务的履行期限届满日晚于被担保债权的确定日时，公司

对该笔债务承担保证责任的保证期间起算日为该笔债务的履行期限届满日；③前

述“债务的履行期限届满日”包括主合同债务人分期清偿债务的情况下，每一笔

债务到期之日，还包括依主合同约定，债权人宣布债务提前到期之日。

3

四、董事会意见

董事会认为：星景生态为公司之全资子公司，公司根据经营需要为其提供融

资担保，符合公司的利益，亦不会损害其他股东的利益。

五、公司累计对外担保及逾期担保的情况

截至目前，公司在 12 个月内累计经股东大会批准的对外担保额度为人民币

333,227 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 28.83%。截止 2017 年末，

在履行中的实际对外担保余额为人民币 581,380 万元，占公司最近一期经审计净

资产的比例为 50.29%。公司不存在逾期担保的情形，不存在涉及诉讼的担保金

额。

六、备查文件

公司第八届董事会第五十八次会议决议。

特此公告。

东旭蓝天新能源股份有限公司

董 事 会

二〇一八年七月九日